
SERVIZIO POLITICHE DEL PERSONALE - ORGANIZZAZIONE - CONTROLLO STRATEGICO 
E DI GESTIONE - PROGETTO PROVINCE E COMUNI

DECRETO PRESIDENZIALE

_____________________

  n. 129 del 26/05/2022

Oggetto: SEGRETARIO  TITOLARE  DELLA  SEDE  DI  SEGRETERIA  DELLA  PROVINCIA  DI 

PARMA: DETERMINAZIONI.

IL  PRESIDENTE

Visti:

- il proprio decreto n. 82 del 24 marzo 2022 con il quale è stato nominato il segretario dott. Luigi Terrizzi quale segretario  
titolare della Sede di Segreteria  della Provincia di Parma ed è stata fissa la decorrenza della nomina al 31 marzo 2022;

- l’atto del Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali del Ministero dell’Interno, prot. n. 8206 del 18 marzo 2022, con il 
quale è stato assegnato alla Segreteria della Provincia di Parma il dott. Luigi Terrizzi; 

-  il successivo proprio decreto n. 84 del 31 marzo 2022 con cui  veniva preso atto dell’accettazione da parte del dott. 
Luigi  Terrizzi  della  nomina a  titolare  della  Sede di  Segreteria  della  Provincia  di  Parma ed accolta  la  richiesta   di 
differimento della presa di servizio alla data del 6 giugno 2022;

Considerato che:

- la Provincia di Parma con deliberazione di Consiglio Provinciale n. 30 del 10 maggio 2022, e la Provincia di Piacenza 
con  deliberazione  di  Consiglio  Provinciale  n.  11  del  21  aprile  2022,  hanno deciso  la  gestione  in  forma  associata 
dell’Ufficio di Segreteria Generale tra gli Enti medesimi, approvando la bozza di Convenzione che prevede la decorrenza 
del servizio associato dal 1° luglio 2022;

- che la Convenzione di cui trattasi è stata sottoscritta dai Presidenti delle rispettive province in data 16 maggio 2022;

Decreto Presidenziale  n. 129 del 26/05/2022 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



Vista  la  richiesta  acquisita  al  prot.  n.  15582  del  23  maggio  2022  con  la  quale  il  dott.  Luigi  Terrizzi  ha  chiesto  il 
differimento della data per la presa di servizio con decorrenza dal 1° luglio 2022, al fine agevolare la transizione tra le  
forme associative in essere e uniformare la data di presa di servizio presso la Provincia di Parma con quella di avvio  
della Convenzione con la Provincia di Piacenza.

Ritenuta meritevole di accoglimento la richiesta del dott. L. Terrizzi per le motivazioni in essa esposte, e quindi opportuno 
approvare il differimento della data per la sua presa di servizio presso la Provincia di Parma al 1° luglio 2022;

Visto l’art. 15 del d.P.R. n. 465/1997;
Vista la deliberazione n. 150/1999 del C.d.A. Nazionale dell’ex Agenzia autonoma per la gestione dell’Albo dei 

segretari comunali e provinciali;
Visto l’art. 97 del D.Lgs. n. 267/2000;

Acquisito il parere favorevole del Vice Segretario Generale in ordine alla regolarità tecnica del presente atto e dato  
atto che il presente provvedimento non ha rilevanza contabile;

DECRETA

1. Di differire la data di presa di servizio del dott. Luigi Terrizzi quale Segretario Titolare della sede di Segreteria  
Generale della Provincia di Parma, alla data del 1° luglio 2022, per le motivazioni indicate in premessa;

2. Di notificare il presente provvedimento al Segretario sopra nominato, fissando quindi la decorrenza della nomina al 
1° luglio 2022, data in cui dovrà assumere servizio;

3. Di trasmettere copia del presente provvedimento al Ministero dell’Interno-Albo Nazionale dei segretari comunali e 
provinciali, all’Albo Regionale e al Presidente della Provincia di Piacenza.

Il Presidente
(MASSARI ANDREA)

con firma digitale

Decreto Presidenziale n. 129 del 26/05/2022 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



SERVIZIO POLITICHE DEL PERSONALE - ORGANIZZAZIONE - CONTROLLO STRATEGICO E 
DI GESTIONE - PROGETTO PROVINCE E COMUNI 

PARERE di REGOLARITA' TECNICA

Sulla proposta n. 1754 /2022 ad oggetto:

"  SEGRETARIO  TITOLARE  DELLA SEDE DI  SEGRETERIA DELLA PROVINCIA DI  PARMA: 

DETERMINAZIONI. “

Viste le motivazioni espresse nel testo della proposta di atto in oggetto,  ai sensi dell’art. 49, 1° 

comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si esprime parere FAVOREVOLE in 

ordine alla regolarita' tecnica.

Note: 

Parma , 26/05/2022 

Sottoscritto dal Responsabile
(GIUDICE UGO) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


